



SANDERUMSKOLEN

## Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 24. maj 2022 kl. 18.00 - 21.00

Bestyrelsesmøde fra 18.00 – 19.30, hvorefter sommerfrokosten er fremrykket til dette møde med en let anretning ift. afsked med CF.

Afbud fra: Linda Hansen, Anne Lind-Hansen

Mødeansvarlig: Charlotte Rohleder.

Mødested: Skolens mødelokale 'Akvariet'

<b>ES – Erik Sørensen</b> <b>LD – Louise Dyreborg</b> <b>LB – Lisbeth Byrrisen</b> <b>CR – Charlotte Rohleder</b> <b>CB – Claus Bach</b> <b>RA – Rikke Andersen</b>	<b>LH – Linda Hansen</b> <b>AL – Anne Lind-Hansen</b> <b>BBC – Bo Bak Christiansen</b> <b>JJF – Johnnie Fischer</b> <b>CJ – Charlotte Jørgensen</b> <b>CF – Claus Fagerlund</b>
--	--

Pkt.	Indhold	Bilag	Tids-Ramme	Ansvarlig	Forventning
1.	Godkendelse af referat		5 min.	CR	Godkendelse
<i>Seneste referatet kommer ud sammen med det næste referat.</i>					
2.	Elevrådet		10 min.	CR	Orientering
<i>Deltager ikke</i>					
3.	Temapunkt: Læsepolitik skolens læsevejleder fra YBM (0. – 3. kl.) præsenterer skolens foreløbige arbejde og tanker		30 min.	CF	Drøftelse mhp. vedtagelse
<p><i>Med udgangspunkt i de seneste års erfaringer med udviklingen af skolens ordblindeindsats, præsenterede Tine Overballe (læsevejleder) de nuværende indsatser på skolens afdelinger. LST, tidlig sprogvurdering, screening, læseforløb, co-teaching og meget andet.</i></p> <p><i>På Sanderumskolen er der tre læsevejledere i almenområdet og én i heldagsafdelingen samt 4 ordblindembassadører (som understøtter vejlederne med opmærksomhed på og deltagelse i indsatserne)</i></p> <p><i>Næste step bliver, at Skolebestyrelsen får fremlagt et udkastet til en ordblindestrategi og læsepolitik afgiver bestyrelsens kommentarer til det fremlagte</i></p> <p><i>Et forslag til indhold i politikken er, at dokumentationen for gennemførte udredninger, og strategien for den enkelte elev, skal være tydelig, så elevens videre forløb er understøttet.</i></p>					
4.	Fastlæggelse af Sanderumskolens ordensregler; næste skridt		30 min.	CJ, CF	Drøftelse og vedtagelse
<p><i>Til indholdet af ordensreglerne foreslog bestyrelsen følgende indhold:</i></p> <p><i>Nødvendigheden af at man deltager aktivt i undervisningen</i></p> <p><i>Sikrer kontinuitet i fremmødet, placerer frihed i skolernes ferier.</i></p> <p><i>Følg skolens personales anvisninger</i></p> <p><i>Digital adfærd – bruger tekniske devises i skoletiden til skolearbejde, og sociale medier i fritid</i></p> <p><i>Forventer opbakning fra forældre</i></p> <p><i>Respekt for lovgivning hvad angår billeddeling,</i></p> <p><i>Der kan blive tale om eventuelle erstatninger, SSP-samarbejde, tættere forældresamarbejde, andre sanktioner i henhold til bekendtgørelsen om fremme af god orden.</i></p> <p><i>Brainstormen tages med i en sammenskrivning og et oplæg præsenteres til næste bestyrelsesmøde</i></p>					
5.	Orientering: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Nyt fra formanden</li> <li>• Nyt fra ledelsen <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Personale</li> </ul> </li> </ul>		15 min.	CR, CF	Orientering

	○ Status på skolebestyrelsesvalg				
	<p><i>CR deltog i LGTB+-konferencen. Gode fakta og oplæg, samtidig med et indblik i kompleksiteten i tidens identitetspolitik.</i></p> <p><i>Den nye skolebestyrelse er etableret, og der er gået besked ud i dag. Bestyrelsen er inviteret til første møde d. 23. august.</i></p> <p><i>3,6 stilling i almindelen – primært i YBM – hvori Haver til Maver stillingen indgår.</i></p> <p><i>I heldagsafdelingen er der stillingsopslag til: En fastansat - og en tidsbegrænset pædagog</i></p> <p><i>Til kommende ansættelsessamtaler d. 3. og 8. juni, deltager Rikke Andersen.</i></p> <p><i>Tidsplanen for ansættelse af skoleleder blev præsenteret. To deltagere fra bestyrelsen deltager i forløbet.</i></p>				
6.	Evt.			Alle	
	<p><b>Kommende møde:</b> d. 14. juni 2022</p> <p><b>Kommende emner:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bevægelse i undervisningen</li> </ul>				